Мутлишипальное дошкольное образовательное учреждение
<,Щетский сад Na 261 ffзержинского района Волгограда>

(IV{OY детский сад М 261)

L

прикАз

09.01.2024 Nъ 1б

О назпачении ответственного за осушlествление мероприятий
по противодействию коррупции

ffля орl'анизации работы по осуществлению мероприятий по противодействию корр)4rции
на2024 год

Приказываю:

1. lv{ltщенКо Людмиrlу EBгeHbeBHy старшего восlILIтiлте.liя- ltазначи,r,ь ответстtsенным лицOм за
рабоry по профилактике корр}цционных и иных лравонарушений в МОУ детском саду ЛЬ
26l'.

2.Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иньгх правонарушений в
МОУ детском саду Миценко Людмиле ЕвгеньевIlе вменить в обязанности:

-'ОРГаЕиЗОВать Работу по данному наIIравлению в соответствии с кlэмплексом мер,
ЕаправленньIх на недопущение незаконных сборов денежllьгх средств с родителей
воспитанЕиков, а так же в соответствии с планом МОУ детского сада NЪ261 по
предотвраIцеЕию коррупционньIх правонарушений на 2а24 год.
-раЗместить информацию горячеЙ лиЙии по вопроса]\{ незакоЕного взымания денежных
средств на стенде МОУ детского сада и на сайте МОУ.
-IIроводить разьяснитепьн).ю работу с коллективом и родительской обществеItности о
противодействии коррупционных действий,
-обеспечить предоставление гражданам потребителям информацию о перечriе услуг,
оказываемых бесплатно.
-ВеСТи ЖУрНiLl Уч9Та постуIIивших обращениЙ о фактах проявления коррупции.

3. Контроль за исполнением за собой .

Заведуюrций
МОУ детским садом

С приказом

а d $
с

с
о

о с)

zUOя ,

'bl э

(-_

		2024-01-25T10:05:34+0300
	Фомичева Наталья Евгеньевна